Câmara de Vereadores de
Pindamonhanqa_ba

NUME 	 11 111
Protocolo Geral n° 3776/2022

Data: 23 05 2022 Horário 10:45
LEG REQ 1620/2022 APROVADO

2 3 MAIO 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao DEPTRAN, estudos e providências

para pintura de faixa (linha de divisão de fluxos opostos) em toda a extensão da Avenida

Vereador Alfredo Molinari e da Av. Ryoiti Yassuda, no residencial Andrade, visando organizar o

trânsito.

Senhor Presidente,

Considerando que, as faixas existentes estão desgastadas, com isso os motoristas acabam

invadindo o fluxo contrário da via, com risco de causarem acidentes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c ao DEPTRAN, estudos e providências para pintura de faixa (linha de divisão de fluxos

opostos) em toda a extensão da Avenida Vereador Alfredo Molinari, desde a esquina c/ a Rua

Ryoity Yassuda até o final da avenida, no residencial Andrade, visando organizar o trânsito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliv ir 	de maio de 2022

Carlos Moi Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1